许欣 境内自然人 20,725,796 4.88% 限售 A 股，流通 A 股

邵献军 境内自然人 9,765,794 2.30% 流通 A 股

朱华 境内自然人 8,752,124 2.06% 限售 A 股，流通 A 股

安徽省铁路发展基金股份有

限公司

境内一般法

人
8,450,940 1.99% 限售 A 股

北京数字政通科技股份有限公司   创业板非公开发行股票发行情况报告书

19

股东名称 股东性质
持股总数

（股）
持股比例 股本性质

博时基金管理有限公司
基金、理财

产品等
8,338,051 1.96% 限售 A 股

张蕾 境内自然人 7,087,546 1.67% 流通 A 股

李国忠 境内自然人 6,878,556 1.62% 流通 A 股

北信瑞丰基金管理有利公司
基金、理财

产品等
6,422,018 1.51% 限售 A 股

财通基金管理有限公司
基金、理财

产品等
5,828,386 1.37% 限售 A 股

合计 - 202,660,025 47.74% -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截至 2017 年 6 月 28 日，持有发行人股份的董事、监事、高级管理人员持股

情况如下：

姓  名 现任职务 持股数量（股）

吴强华 董事长 120,410,814

许欣 董事 20,725,796

朱华 董事、副总裁 8,752,124

胡环宇 董事、总裁 2,319,800

王洪深 董事、副总裁 1,984,200

王东 董事、副总裁 612,187

殷小敏 财务负责人 473,000

邱鲁闽 董事会秘书、副总裁 400,000

本次发行前后，公司董事、监事以及高级管理人员持有公司股份的情况未

发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行股份数 29,039,395 股，发行完成后公司股本规模从

395,481,310 股（截至 2017 年 6 月 28 日）增加至 424,520,705 股，控股股东吴强

华先生持有发行人 120,410,814 股股份，本次非公开发行不会出现第一大股东发

生变更的情况。发行后吴强华先生持股比例为 28.36%，本次非公开发行不会导

北京数字政通科技股份有限公司   创业板非公开发行股票发行情况报告书

20

致公司控制权发生变化。

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

持股比

例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比

例

一、有限售条件股份 123,375,987 31.20% 29,039,395 152,415,382 35.90%

二、无限售条件股份 272,105,323 68.80% 0 272,105,323 64.10%

三、股份总数 395,481,310 100.00% 29,039,395 424,520,705 100.00%

注：以截至 2017 年 6 月 28 日股本结构与本次发行情况模拟计算。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到进一步提高，融资能力进一步增强。

（三）对业务结构的影响

公司本次非公开发行股票募集资金投资于“新一代‘网格化+’智慧城市综

合信息服务及运营项目” 和“补充流动资金项目”。本次非公开发行的募集资金

投资项目符合公司的战略发展方向，新一代“网格化+”智慧城市综合信息服务

及运营项目是公司未来战略实施的技术基础，通过本项目的实施，公司将充分运

用资本的力量加快建立智慧城市的多行业融合应用体系，整合各种优势资源，探

索以“互联网+”的模式推动智慧城市生态圈的发展，打通智慧城市建设过程中

的信息孤岛，在为城市管理者和城市居民提供高质量的公共服务的同时积极探索

提供增值服务的渠道和模式，形成产业共赢的格局，促进公司更好更快的发展。

未来公司资本实力将进一步提升，核心竞争力进一步加强，经营业绩将进一步增

厚，为股东创造更好的回报。

本次发行完成后，公司的主营业务范围保持不变，不会导致公司业务和资产

的整合。

（四）对公司治理的影响

本次发行后公司控股股东及实际控制人吴强华合计持股比例由 30.45%下降

到 28.36%，没有改变公司的控股股东和实际控制人。本次发行引入了新的投资